令和 5 年 11 月 吉日

会 員 各 位

公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会

  会 長  真 田  浩 一

令和 5 年度 病理検査研修会「がんゲノム医療について」のご案内

平素は、兵庫県臨床検査技師会の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。この度、下記の

内容で病理検査研修会を開催いたします。

「がんゲノム医療」が広く認知され、中核拠点病院、拠点病院、連携病院の数も増えつつあります。今

回は、がんゲノム医療について知っておくべきこととして、遺伝子関連検査に関して一般病院が対応す

べきことや、がんゲノム医療中核拠点病院、連携病院での立ち上げから、実際の業務などを学ぶ講演会を

企画いたしました。がんゲノム医療中核拠点病院、連携病院から先生方をお招きして基礎から解りやす

くご講演いただきます。ご多忙とは存じますが、お誘い合わせの上、多数ご参加いただきますようご案内

申し上げます。

記

1． 日 時 ： 令和 6 年 1 月 28 日（日） 13：00 ～ 17：00（12：30～ 受付開始）

2． 会 場 ： 一般財団法人 神戸市教育会館 5 階 501 会議室

3．内 容 ： 『がんゲノム医療について』

13：00 ～ 13：05   開会の辞

13：05 ～ 14：05

講演１ 「病理検体を使用する遺伝子関連検査とがんゲノム医療」

 姫路赤十字病院   永谷 たみ 技師

14：05 ～ 14：15  休憩

14：15 ～ 15：15

講演２ 「がんゲノム医療中核拠点病院の責務 ～これまでの変遷と課題～」

岡山大学病院     井上 博文 技師

15：15 ～ 15：25   休憩

15：25 ～ 16：25

講演３ 「がんゲノム医療 結果にコミットする病理検査室を目指して 病理医の立場から」

 姫路赤十字病院   和仁 洋治 先生

16：25 ～ 16：45   総合討論

     16：45 ～ 16：50  閉会の辞

4． 募集人数 ： 70 名

5． 参加申し込み ： 参加は事前申し込みといたしますが、方法については追ってお知らせいたします。

後日、兵臨技 HP の行事予定表にも申し込み方法の案内を掲載いたしますので、

ご確認ください。

※ 参加費は現地でお支払いいただきます。

5．参 加 費 ： 兵臨技会員：500 円、日臨技会員（他府県会員）：1000 円、

他府県会員のみ、非会員：2000 円

6. 単 位 等 ： 日臨技生涯教育点数 専門 20 点

        認定病理検査技師更新指定研修会履修単位申請中

問い合わせ先：兵庫県立西宮病院 検査部  松木 慎一郎

                                                    TEL：0798-34-5151

                                                    E-mail：matsukin416@gmail.com

【会場案内】

一般社団法人 神戸市教育会館

〒650-0004 神戸市中央区中山手通 4 丁目 10 番 5 号   TEL：078-222-4111

 最寄駅 ： 神戸市営地下鉄「県庁前」から徒歩 5 分

        JR・阪神「元町」駅（東口）より鯉川筋を北へ徒歩 10 分

        阪急「三宮」駅（西口）より北西へ徒歩 15 分

         ※ 新幹線をご利用の方は、新神戸駅で市営地下鉄にご乗車ください。

お車をご利用の方 ： 専用駐車場はありませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください

mailto:matsukin416@gmail.com